

**Estado de Situación Financiera al 31 de marzo de 2019**  
 (Cifras en miles de pesos)

**Estado de Resultados Integrales por el período  
 del 1 de enero al 31 de marzo de 2019**  
 (Cifras en miles de pesos)

Concepto	Importe	Concepto	Importe	Concepto	Importe
<b>Activo</b>		<b>Pasivo</b>		Ingresos por comisiones	582,246
<b>Activo a corto plazo:</b>		<b>Pasivo a corto plazo:</b>		Costos de operación:	
Efectivo y equivalentes de efectivo	598,852	Cuentas por pagar y otros gastos acumulados	245,696	Costos de afiliación y traspaso	214,431
Cuentas por cobrar:		Partes relacionadas	22,086	Costos directos de operación por inversión y administración de riesgos	18,803
Partes relacionadas	20,087	Impuestos y contribuciones por pagar	30,638	Otros costos de operación	66,031
Deudores diversos	36,910	Participación de los trabajadores en las utilidades	20,568	<b>Utilidad bruta</b>	<b>282,981</b>
Impuestos por recuperar	0	Impuestos a la utilidad por pagar	9,523	Gastos de administración	181,320
Pagos anticipados a corto plazo	5,516	<b>Suma del pasivo a corto plazo</b>	<b>328,511</b>	<b>Utilidad de operación</b>	<b>101,661</b>
<b>Suma del activo a corto plazo</b>	<b>661,365</b>	<b>Pasivo a largo plazo:</b>		Otros ingresos y gastos, neto	70,818
Inversiones permanentes	2,154,707	Impuestos a la utilidad diferidos	541,457	Resultado integral de financiamiento:	
Crédito mercantil	1,915,017	Beneficios a los empleados	42,766	Intereses a favor	8,997
Propiedades, mobiliario y equipo, Neto	46,114	<b>Suma del pasivo a largo plazo</b>	<b>584,223</b>	Pérdida en fluctuaciones en moneda extranjera	147
<b>Otros activos:</b>		<b>Total pasivo</b>	<b>912,734</b>	Participación en los resultados de subsidiarias y asociadas	94,592
Otros activos	85,210	<b>Capital Contable</b>		<b>Utilidad antes de impuestos a la utilidad</b>	<b>276,215</b>
Activos intangibles, neto	1,708,652	Capital contribuido:		Impuestos a la utilidad	77,388
<b>Suma del activo a largo plazo e intangibles</b>	<b>5,909,700</b>	Capital social	3,348,633	<b>Utilidad neta</b>	<b>198,827</b>
<b>Total activo</b>	<b>6,571,065</b>	Capital ganado:		<b>Resultado Integral</b>	<b>198,827</b>
		Reserva legal	37,785		
		Utilidades acumuladas	646,110		
		Otros resultados integrales	1,625,803		
		<b>Total capital contable</b>	<b>5,658,331</b>		
		<b>Total de pasivo y capital contable</b>	<b>6,571,065</b>		
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>					
<b>Recursos y valores administrados</b>		<b>Información administrada de trabajadores</b>			
Acciones administradas por cuenta de trabajadores	232,865,302	Saldos administrados de vivienda INFONAVIT	79,842,399		
Acciones de Siefos, posición propia	2,133,544	Saldos administrados de vivienda FOVISSSTE	3,186,650		
Acciones de Siefos, posición de terceros	11	Saldos de bonos de pensión del ISSSTE	4,861,961		
Bancos cuentas administradas por cuenta de trabajadores	706,269	<b>Total información administrada de trabajadores</b>	<b>87,891,010</b>		
<b>Total Recursos y valores administrados</b>	<b>235,705,126</b>				

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el Consejo de Administración de la Sociedad.

**Lic. Mariano Alejandro Ugarte Del Solar**  
 Director General

**C.P. Rosa Irma Garza Galindo**  
 Responsable de la información